Le quatrième catalogue des évêques de Cracovie, et les Annales dites des Krasinski racontent en des termes presque identiques que fr. Jacko d'Opole et fr. Henri de Moravie, prédicateurs distingués, envoyés par frère Dominique, arrivèrent à Cracovie en 1222, que l'évêque Yves Odrowąż (1218-1229) leur céda l'église Sainte-Trinité, et qu'en attendant la construction d'un couvent il hébergea les deux religieux dans son palais épiscopal. Le même renseignement se trouvait, avec quelques précisions en plus, dans une source — probablement une chronique — perdue, employée par Jean Długosz.

Voici ces trois textes, dont l'importance pour l'histoire des frères Prêcheurs en Pologne est capitale:

<sup>10</sup> Z. Kozłowska, Założenie klasztoru oo. Dominikanów w Krakowie *dans* Rocznik krakowski 20 (1926) 1-19. J. Woroniecki, Ś. Jacek Odrowąż, Katowice, 1947, en ce qui concerne les problèmes qui nous occupent ici, adopte les conclusions de M.me Kozłowska.

## I

Huius (Iuonis) tempore, uidelicet anno domini M.CC.XXII, frater Iaczko de Opol et frater Henricus Morauus eximii predicatorum Cracouiam ueniunt per fratrem Dominicum missi, quos idem Iuo cum magna reuerentia et gaudio suscipiens in curia sua episcopali collegit, tandemque eis ecclesiam Sancte Trinitatis ligneam et ordini eorum dedit...

Monumenta Poloniae Historica, t. III, Lwów, 1878, p. 356.

## II

Anno Domini 1222 Trinitatis sancte ecclesia lignea parua in Cracouia predicatoribus monachis per Ywonem episcopum Cracouiensem datur. Et hoc propter aduentum fratris Iaczkonis de Oppole et fratris Henrici de Morauia, quos in curia sua episcopali in monte hospicio suscepit, usque claustrum construxit.

Anno Domini 1224 Ywo ecclesiam sancte Trinitatis ligneam consecrauit monachis fabricatam.

Mon. Pol. Hist., t. III, p. 132.

## III

Ywo autem Cracouiensis episcopus in regnum Poloniae et in diocesim Cracouiensem deueniens et fratres <ordinis> Predicatorum *secum adductos* in magno cultu et reuerentia habens, aliquanto tempore in curia sua episcopali ipsos in edicula ad hoc specialiter edificata continuit, a festo uidelicet Omnium sanctorum usque ad festum Annunciacionis sancte Marie.

¶ In die uero Annunciacionis sancte Marie, anno Domini millesimo ducentesimo uicesimo tercio <apud> ecclesiam ligneam Sancte Trinitatis, que erat totius urbis Cracouiensis parrochia (transferens parrochiam in alium locum Sancte Marie) illos collocauit, et illis locum amplissimum tam pro parrochia quam pro cenobio et officinis eius contulit, edificauitque monasterium. Primusque loci illius prior fuit Iacinctus, alias Iaczko, canonicus Cracouiensis prefatus, qui et ipse de nobili stirpe familie Odrowansch ortus, ordinem et habitum fratrum Predicatorum de manibus beati Dominici corporeis Rome susceperat et in ordine predicto uitam monasticam et religiosam ducens, stupendis miraculis tam in uita quam in morte [moribus] claruit.